

东莞发展控股股份有限公司

2016 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载公司 2016 年度财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计；本业绩快报与《公司 2016 年年度报告》中披露的最终数据可能存在差异，请广大投资者注意投资风险。

一、2016 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	1,252,291,502.52	1,096,874,768.39	14.17%
营业利润	1,014,702,220.18	969,840,375.07	4.63%
利润总额	1,030,821,561.51	973,691,993.92	5.87%
归属于上市公司股东的净利润	830,464,988.45	816,514,176.34	1.71%
基本每股收益（元）	0.7989	0.7855	1.71%
加权平均净资产收益率	17.15%	18.99%	下降 1.84 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	8,923,254,035.74	8,322,326,693.86	7.22%
归属于上市公司股东的所有者权益	5,101,576,011.01	4,583,267,148.22	11.31%
股本	1,039,516,992.00	1,039,516,992.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净	4.9076	4.4090	11.31%

资产（元）			
-------	--	--	--

注：以上为公司未经审计的合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

截至 2016 年 12 月 31 日，公司合并报表资产总额 89.23 亿元，比期初增加 6.01 亿元，增幅为 7.22%；归属于上市公司股东的所有者权益合计 51.02 亿元，比期初增加 5.18 亿元，增幅为 11.31%。

公司 2016 年度实现合并营业收入 12.52 亿元，同比增加 1.55 亿元，增幅为 14.17%；合并利润总额 10.31 亿元，同比增加 0.57 亿元，增幅为 5.87%；归属于上市公司股东的净利润 8.30 亿元，同比增加 0.14 亿元，增幅为 1.71%。

影响经营业绩的主要因素：2016 年，公司围绕“产融双驱”的发展战略，双主业相辅相成，实现良好业务协同。一方面，高速公路车流量、通行费收入平稳增长，通行服务水平不断提升；另一方面，类金融业务再现突破，融资租赁业务稳健发展，并于 2016 年下半年新投资设立天津市宏通商业保理有限公司，增加新的利润增长点。综合来看，公司主业的良好发展较好的克服了来源于东莞证券股份有限公司投资收益下降带来的影响。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司前期未对 2016 年度业绩进行预计并公开披露。

四、备查文件

经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告

东莞发展控股股份有限公司董事会

2017年2月17日